comparens ejus contumaciam accusareret, pronuntiavit Facultas Juridica Lipsiensis: daß Kläger die Unkosten des Fernmoris Beklagten abzustatten/ und seine fol. I. angestellte Klage/ binnen Sächsischer Frist/ bey deren Verlust/ und daß er damit ferner nicht gehöret werden solle/ fortzustellen schuldig. *Mens. Jun. 1728.* quæ ipsa sententia, rejecta appellatione interposita, à Summo Appellationum Se-natu Dresdensi confirmata est. Sane hic ne quidem ad furtum, cuius actor reum arguebat, respectum suit: tantum abest, ut pro ea, de qua Constitutiones Saxo-cæ haec tenus allegatae loquuntur, specie furti, poenis in dictis Constitutionibus statutis extraordinariis subiecti, habitum fuerit: licet id auctor & in denunciatio-nis sua, & in literis ad judicem datis, & in appellatio-nis schedula, perpetuo & unice urgeret, causam inter-serens favorem commerciorum, & imprimis fabricarum, ad quarum incrementum multum conducturum, ajebat, si furtivæ opificum contrectationes materialium aut mercium ipsis concreditarum poena publica coer-cerentur.

§. XXI.

Majoris momenti casus intuitu insitoris, qui domino seu exercitori negotiationis seu tabernæ, ex mér-cibus, pecuniis, & rationibus, fidei & administrationi sibi commissis, ultra duodecim millia thalerorum fur-tive subduxerat & mala fide consumserat, ventilatus fuit. Ubi primo quidem quæsum est, cum reus sa-larii loco quotam ex lucro perciperet, inno conventum
D 2
esset,

esset, ut reus loco certæ quantitatis, juxta operas suas in negotiationem communem inferenda, ejus quantitatis usuras quotannis inferre in negotiationis communis rationes teneretur, utrum pro institore, an non potius pro socio haberi debeat? & si pro socio, an socii perfidia in negotiatione communi pro furto sit habenda, & an non potius socius socio actione pro socio civili tantummodo teheatur? Respondit Facultas Juridica Wittenbergensis anno 1704. sive institore sit, sive socius, unum idemque Juris esse, cum & socius in re communi furtum faciat, l. 45. ff. pro Socio l. 45. ff. de furt. Cumque quantitas furtive subversa sit prægrandis, & reus in indiciis sufficienter gravatus: hunc ad inquisitionem & poenam recte pertrahi. Differt itaque hic casus à præcedente, quod in præcedente persecutio, quæ petebatur, criminalis plane rejecta, in hoc vero casu utique asserta fuerit. Nam ut in utroque furtum, improprium tamen & extraordinarium, Germanorum Jure poena extraordinaria puniendum, subsit: priori tamen casu quantitas rerum subversarum non adeo grandis, posteriori vero prægrandis utique erat: priori casu reus nullis præter solam auctoris assertionem, indiciis gravatus erat, & corpus delicti deerat; posteriori utrumque secus se habebat, Furtum vero, quod posteriori potissimum casu subfuit, extraordinarium saltem esse, pena saltem extraordinaria coercendum, non obscure verba ipsius Responsi innunt: Dann im gegenwärtigen Fall um desfa
we-